UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Postilla Guillermi super Epistolas et Euangelia: per totius
anni circu[m]itum: De tempore/ Sanctis/ et pro defunctis**

Guilelmus <Parisiensis>

Basel, 1513

VD16 E 4385

Explicit

urn:nbn:de:hbz:466:1-30573

De Christi gloria Tumulatione

E oculi sui et illa luminaria magna quae illuminant orbem ad horam extincta sunt: nonne illis obtenebratis te meus facies sunt super universam terram: ut auerterent oculi tui ne visideret vanitatem: et si videret non advereret. Quares ille qui auditur in celis: sanctus sanctus sanctus dominus deus laetabilis: audiatur in terra demoniacorum voces crucifigere crucifigere. Et quod illud: ne aures tuas obdurentur ad clamorem pauperis: ne reciperet auditum vanum: ne detractio virus apertis poris usque ad suscipiteret. Speciosa illa facies spurius illibata: ut facies tua illuminaret. Deus illud quod angelos docet: hoies instruit: selle et acero potat: ut os tuum veritatem et iudicium loqueretur: et deum suum confiteretur. Manus illius et celos fundauerat: in cruce extensis et clavis transfuererat durissimis: ut manus tuas extenderetur ad inopem. Per illud in quo sunt opes thesauri sapientie et scientie dei abscondit: lancea militari prossus est: ut pectus tuus prauis cogitationibus mundaret: in fundatum sanctificaret: et conservaret sanctificationem. Per dies illi quoque scabellum adorare debemus: quoniam sanctum est: dura confitit: ne trahit: ne pedes cui festinaret ad malum: sed curreret viam mandatorum domini. Quid pluram pro carnem et animam posuit: ut corpus et spiritus sibi vendicaret. Totum toto se te coparauit. Huic igitur domino vita tua o homo debes: quia vita sua pro tua posuit: et cruciatus amaros sustinuit: ne tu perpetuas sustineres. Cui gratias vitam habuisse: si non moreret vicino viuere. Hoc Verum. Quoniam charissimi gratiam salutem et omnium tribulationum solamen in sublima passione domini nostri iesu christi: qui est benedictus in seculo per Amem.

a non enim reveri sunt solennitate aut christi innocentiam vel miraculorum multitudinem.
Couenerunt principes sacerdotum et phariseos voluti pilato blandiri: quia iudei non vocabant eum dominum sed quod consenserit eis in malo: ideo blandiuntur.
Si ad pilatum dicentes: **Nisi recordati** sive abducatur auctor iniuria in iam defunctum dominum iuxta pauperem. **Facta est hereditas ipsa quasi bona.** Hereditas sunt iudei: bona est animalia quod sunt in mortuis: effundit enim corpora mortua et deo rorat.
Sumus: quia seductor ille dixit adhuc sive ecce qualis sciticia: dicit enim esse seductor et nimis vanba sua que dicerat verificari b sive caput.
Vivens: post tres dies resurgam: libe sive per tuos milites. b sive que fuit officia resurrectionis ergo custodiri sepulchrum usque in die tertius: ne forte venient discipuli eius et surretur eum: et dicatur plebi: surrexit a mortuis sive deinde resurrectionis. b sive quia ille articulus resurrectionis omnia precedentia confirmavit.
Tuus: et eris non nullus error peior priore. a sive quod non pertinet ad prefecturam meam custodire sepulchrum: sed sua binum sanguinis ad me pertinet: non potestis habere custodium: facite ut placet: concedo etiam milites sub stipendio ad hoc.
Aut illis pilari: habebitis custodiam. a sive iudei. b sive sepulchrum.
Custodite sic scire. Illi autem abeuntur muniti cum armis milibus perducentis. b sive signum suis et omnes numerunt sepulchrum: signates lapidem cum custodibus.

Explicit concordantia quattuor evangelistarum in passionem domini nostri iesu christi inter priscas/ haud facile secedet secunda: a fratre daniele agricola obseruantino ordinis minorum concinne digesta. Opera etiam pietatis de langendorff accuratissime: ære plano/ lucidoq; distin-
cte/notulis varijs & pulicatuim/pridie kalendas
Augusti basileæ impressa: Regnante domino nostro iesu christo: Anno
M.D.XIII, cui laus/honos
& gloria per infinita
secula seculorum
A M E N.